
EKOLANDM. školní catering, základní umělecká škola a mateřská škola s.r.o.

 

SMLoWA o ZAMŠTĚNĚ ŠKOLNĚHG smvov
ÁNi

 

 

Nazev: EKOLANDIA, školní catering, základní umělecká škola a mateřská

škola s.r.o.

Sídlo: Výletní 1240, Brandýs nad Labem, 250 01

IČO: 24282171

Bankovní spojení: Fio banka. a.s.. č. ú.: 2800338295/2010

Mail:

Zasloupena: Mgr. anou ‘ ocex ezcnenovom geona—„elnou

RED IZO: 691004374

(dále jen „Dodavatel“)

na sirane Jedné

a

Název: Mateřská škola Dolní Měcholupy

Sídlo: Pr “la-Dolní Měcholupy, Dolní Měcholupy, Ke školce 254/12

ač : 70926271

EZO školy: 600040925

Mall:

Zastoupené: Libuší Kotanxovou

Bankovní spoj ení: 107—77070247/0100

Maximální povolená kapacita výdejny: 300

(dále jen „Odhěratel“)

na straně druhé

-’Dodavatel a Odběratel dále s olečně 'en „Smluvní stranv“, oříoaclně samostatně :ako

\

.7 . - J

„Smluvní sžrana")

uzavřají níže uvedeného dne, měsíce a roku v soulad-u s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č.

89/2012 Sb.: občanského zákoníku v plamém znění (dále jen „občanský zékonik“), tut

smlouvu o zajištění školního stravování

(dále jen „Smlouva“)

r

mom: PROHLASENE

 

EKOLANDLA, školní catering, mateřská škola s.r.o., Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Výletní 1240/36, PSČ

25002, 1C0: 24282171, tel: 736 437 829, Společnost byla zapsána dne 21.3.2012 v obchodním rejsfšku vedeném

u Městského soudu v Praze. spisová značka C 192638



-„
1.2

S
)
)

„
;

s
i
)

N

E
H

U
J

Každá Smluvní strana prohlašuje že je právnickou 0507001., která je zapsána do Rejstřík.:

škol a školských zařízení vedenéhoMinisterstvem školství, mládeže a.6lovýchovy (dále

jen „MŠMT') ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb.školský zákon, v p1atne'rn znění (čáře

jen „školský zákon“),

Odběrátel prohlašuje že je v souladu se školským zákonem a V souladu s vyhláškou

MSMT č. 107/2005 Sb., o školním spravován., ve znění pozdějši'ch předpisů, zejména

novelizace provedené vyhláškou MŠMTc. 272/202l Sb. (dále3Ten .,anaask'W)povinen

zajistit pro své žákynebo studenw školní stravování. Odběratel proh, 6,26J6 oprávněn

zajistit tyto své povinnosti prostrednictvim externího provozovatele stravovacích služeb.

Dodavatel prohlašuje, že je obchodní společnosti zaJ1s.1.Jcí mimojiné školr_ístravovám',

a ve smyslu VyhláškyJ6 Dodavatel provozovatelem stravovacích služeb.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Smluvní strany se dohodly že po dobu účinnosti této Smlouvy bude Dodavatel v rámci

školního stravování Odběratele připravovat3ídla pro oprávměue' konzun",enty Odběratele,

tj. ve smyslu usmovem' § 3 odst. 4 Vyhlášky bude Dodavatel „vývařovnou", a zavazuje

se na základě objednavek a za úplatu dodávat pI.p:aV6né.Jjídla za poumínek upravenýcl,

vté.o Smlouvě Odběrateli, prostřednictwm Odběratele3eho oprávněm 'm kol "mení—Lam.

Odběratel se zavazuje připravená jídla od Dodavatele přebírat a v rámci školr'do

stravování tato připravená jídla vydávat oprávněným kol“,zumenrín, tj. ve s„,yslu

ustanovení §".) odst. 5 Vyhlášky bude Odběratel ,,VV66J:1011“.

Smluvní strany se dohodly, že oprávněnými konzumenty Odběratele jsou děti, žáci,

studenti a pedagogičtí pracovníci. Počet oprávněných konzumentů Odběratel6 pro školní

rok 2022/23J6 uveden V prilozec.l te'to Smlouvy.

Odběratel se zavazuje, že nebude objednávat pro oprávněné konzumenty jídlo nad rámec

maximální povolené kapacity vydejny.

Dodavatel si vyhrazuje právook zastavení dodáv6kJ.“? la Odběratell během víkendů, svátků

České republiky a nezby-...y"c-.sarutačních dnů.

PRÁVA A ZÁVAZKY SMLUVN,Tien STRAAT

Dodavatel se zavazuje připravovatjídlo pro oprávněné konznnenty Odběratel6 dle3e3ic..

věku,podle platných výživových norem danýcn školským zákonem, Vynláškou a dalšími

právními předpisy, za dodržení všech platných hygienických norem. Dodavatel garanmje

plnění výživových .orem dle Vyhlášky, tzv. spotřebního1koše, pokud Odběratel dodržuje

pokyny k objednávání.

Dodavatel se zavazuje, že na vyžádání zašle Odběrateli údaje o plnění výživových norem

vývařovny dle Vyhlášky.

Odběratel je oprávněn požádat Dodavatele o zaslání individuálního spotřebního koše pro

oprávněné konzumenty. Dodavatel není povnen poskytnout dběrateli žádný

individuální spotrebni koš drive než 7 (sed,-m) dnů po úhradě úplaty, která J6 stanovena

jako 2.000- Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každy spotrebni koš pro danou školu

a věkovou skupinu na jeden měsíc PokudJ6 Odběratel základni nebo stredni školou a

nedodržuje pokyny k objednáváníJ.ídel dle této S,douvy, dodá mu Dodavatel podklady

1.(Jeho výpočtu. Pokud je Odběratel mateřskou školou a neodebírá současně s obědy i

2



$
.
"

U
I

$
)
.
)

(
7
\

„
l
n

.
h

. p
m
;

4.2

svačiny a přesnídávky, nebo nedodržuje pokyny k objednávání jídel dle této Smlouvy,

dodá mu Dodavatel podklady k jeho výpočtu.

Dodavatel může na vyžádání Odběratele poskytovat dietní stravování pro oprávněné

konzmnenty Odběratele, jejichž zdravotní stav podle potvrzení regisrajícího

poskytovatele zdravotních služeb vyžaduje stravovat se s omezeí “ni podle dietní.

režimu.

Detailní pokyny Dodavatele ohledně stravování jsou obsaženy v příloze č. 3 této

Smlouvy. Dodavatel je oprávněn tyto pokyny jednostranně měnit zasláním nové přílohy

č. 3 Odběrateli.

Odběratel se zavazuje vykonávat prostřednictvím svých zaměstnanců dohle' nad

nezletilými strávníky v průběhu výdeje jídel a po celou otevírací dobu výdejny.

Dodavatel není odpovědný za jakékoliv škody na zdraví nebo na majetku vzniklé u

oprávněných konzmnentů v souvislosti s výdejem jídla.

Dodavatel se zavazuje uchovávat úda'e O luční VVIŽŽVOV V’Ch .1orem llelílléílě _dO (7:001;

J
d a J -

jCGLthO kalendářního roku.

OBJEDNÁVKA A ?ŘEPRAVA JÍDEL

Odběratel se zavazuje u Dodavatele objednávat jídlo, a to pro oprávněné konzumenty

Odběratele prostřednictvím objednávky, kterou Odběratel Dodavateli vystavuje vždy

předem na celý následující kalendářní měsíc.

Smluvní strany se dohodly, že proces objednávám: jídel bude probíhat následovně:

a) Dodavatel zašle Odběrateli jídelníček na budoucí měsíc vždy nejpozději k 20.

kalendářnírnu dni předchozfno měsíce, a to výhradně na uvedený email Odběratele;

b) Objednávka je považovaná za akceptovanou po jejím potvrzení Dodavatelem,

Dodavatel potvrdí objednávku Odběratele nejpozději do 1 (jednoho) pracovním dne

ode dne obdržení objednávky;

c) Odběratel je povinen učinit objednávku ve smyslu odst 4.2 písm. 'o) této Smlouvy

vždy nejpozději do 10:00 hodin 25. kalendářního dne měsíce, který ;ředc'nází

kalendář-rumu měsíci, pro který je objednávka činěna;

d) po objednání dle odst. 4.2 písm. b) této Smlouvy je Odběratel v objednávce oprávněn

provést změnu co do počtu porcí jídla vždy výlučně do 30:00 hodin předcházejícího

pracovního dne, pro který je změna objednávky určena; měna objednávky je

považována za akceptovanou výhradně po jejím výslovne'rn potvrzení Dodavatelem.

Dodavatel se zavazuje zajistit dopravu objednaného jídla v temno-nádobách a gastro—

nádob—ach Odběratele (specifikace termo-nádob: polypropylenová konsmikce a

polyuretanová pěna, tepelný útlum do 3° C/hod nebo nižší) anebo za příplatek ve

vlastních temno—nádobách a gastro—nádobách Dodavatele, a to tak aby jídlo mělo při

otevření termo-nádob vždy alespoň 60° C.

U
)



h
.

4
x

:
1
}

(
I
I

y
l

(
»

y
l

„
l
n

Objednané jídlo bude dodáváno na adresu:

a. Praha—Dolní Měcholupy, Dolm' Měcholupy, Ke školce 254/12

a to vždy v době od 10:30 do 11:30 hod. příslušnéh dne, na který je jídlo objednáno.

Odběratel je povinen nejpozději do 30 minut od převzetí jídla zkontrolovat množství,

kvalitu a druh jídla dle dodacího listu a při případných nesrovnalostec'n toto n prodleně

nahlásit Dodavateli. Na pozdější reklamace vad jidla nebude Dodavatel brát zřetel a

Odběratel nemá- žádná práva 2 vadného plnění. Po převzetí termo-nádob s jídlem od

Dodavatele přebírá veškerou další odpovědnost za dodané jídlo Odběratel.

Dodavatel se zavazuje dezinfikovat přepravní termo-nádoby ix týdně. Odběratel se

zavazuje předávat dodavateli gastro-nádoby řádně vymyté. Cena za mytí gastronádoby v

případě dodání řádně neumyté gastronádoby je stanovena paušálním poplatkem ZOO,— Kč

(slovy: jedno sto korun českých). Dodavatel může Odběrateli zapůjčit gastronádol u na

měsíc za cenu 250; Kč. Cena jednorázového boxu je ZO,-Kčfks. Cena za jednorázový

box zal'lmuje zašokování a balení.

CENA JÍDLA A PLATEBNÍ row/nuny

Odběratel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu veškerého objednaného jídla.

Jednotlivé ceny jídla jsou pro obsaženy v příloze č. 2 této Smlouvy. Odběratel bere na

vědomí, Že ceny jsou platné pro celý školní rok, který následuje po uzavření této Smlouvy.

Ceny jídla pro následující školní roky budou Dodavatelem vždy jednostranně upraveny

v aktualizované příloze č. 2 této Smlouvy, kterou Dodavatel Odběratelí zašle nejpozd'ji

do 30.5. předchozího školního roku. Příloha č. 2 této Smlouvy obsahuje určení výše

lv!

finančních normativů podle ustanovení § 5 odst. 2 Vyhlasky.

Dodavatel je oprávněn jednostranně zvyšovat ceny jídla o míru inflace vyhlášenou

Českým statistickým úřadem. Pokud míra inflace vyjádřená přimět tkem indexu

spotřebitelských cen k předchozímu měsíci bude 3 (tři) po sobě jdoucí měsíce celkem za

tyto 3 měsíce vyšší než 5 %, pak o tento přírůstek může dodavatel kvartálně navýšit cenu

jídel. O zvýšení cen jídla Dodavatel Odběratele informuje písemně prostřednictvím

datové zprávy do datové schránky Odběratele s tím, že povinnost Odběratele platit

zvýšené ceny jídla nastává vždy od měsíce následujícího po měsíci, kdy byla informace

o zvýšení cen Odběrateli doručena. Pokud Odběratel jednostranné zvýšení cen

neakceptuje, je oprávněn odstoupit od této Smlouvy a Dodavatel po účinném odstoupení

není povinen dodávat Odběrateli jídla.

Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn účtovat Odběrateli doplňkové

služby poskytnuté v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, a to dle cen uvedených

v příloze č. 2 této Smlouvy a dále na webových stránkách dodavatele “vv-maekolatzdía.cz,

přičemž ceník doplňkových služeb může být Dodavatelem jednostranně upravován

během účinnosti této Smlouvy.

Fakturace úhrady za dodávky jídla bude Dodavatelem Odběrateli provedena na základě

vyúčtování doručeného odběrateli vždy nejpozději do i4 kalendářních dnů po skončení

A



6.3

6.4

7.2

predchozz.„o kalendářního měsíc
e kterýjepředmětem vyúčtování real;zovanýchdodávek

jídla Splatnost V§ech1: tur činí14 dnů ode dnejejich vystavení Dodavatelem.

Součástí vyúčtování (faktury) Dodavatele bude vyčísslení počtt.obědů ocen-amo--

odběratelem pro jednotlivé kategorie oprávněných konzmnentů Odběratele.

V pIípadě prodlení Odběratele sLhradou fakturvDodavatele Je Dodavatel vedleúroků

2 prodlení V' zákonné výší opraavněn požadovat po Odběratelí zaplacení smluvní poku'y.

Smluvní pokuta za prodlení Odběratele s úhradou jakékoliv splatné částky se určujeJTako

0,1 % denně 2 dlužnécástky za každý započay den prodlení, a to už dou mého zaplacen:

dlužné částky.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MOZNOSTI UKONČ
ENÉ

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31.12.2023 s účinností od 1.9.2023.

12:0 Smlouva muže být ukončena vzájemnou dohodou Smluvních st:an, p1semnou

výpovědí a odstoupením od Smlouvy V souladu sprá 11..1.1 předpisy nebo stouto

Smlouvou.

Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlou c. vypovědět1 bez uo2.11 ?ůvodů s

11:11», 2e Výpovědní doba čím 1 Geden) měsíc a začíná běžet prvním dnem kalendá—mího

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědí druhé Smluvní straně. Během

výpovědní doby se Odběratelem objednávané množství jídel nesmívvýrazně lišit od

standardně objednávaného množství před počátkem běhu výpovědní doby. Pro vyloučení

všech pochybností Smluvní strany konstatují, 2e neprovádí-lí Odbé:2:e1 vpruběhu

výpovědní doby objednávky jídel, je povmen uhradit Dodavateli za každý měs-lo

výpovědní doby peněžní částku odpovídající pruměrnému násobku počtu jídel,*<-(terá

Odběratel odebral v posledníchtrech kalendářních měsících před počátkem běnu

výpovědm'doby, a sjednané cely za tato jídla.

Pokud je Odběratel v prodlení s uhradou kterékoliv 2 plateb po dobu více jak 14 dnip

splatností, Odběratel obdrží od dodavatele písemnou výzvu k uhrazení a pokud: po

marnémuplynutí dodatečné lhůty( úhradě bude stále V prodlení, mužeDodavatel převést

Odběratele na 1(1'ed1».111systém (zálonovéa.1atby), nebo odstoupit od Smlouvy.

ZÁVĚREČNÁ UEDNÁM

Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvní;1.1 stranami ve vztahu

k předmětu této Smlouvy. Všechny přílohyuvedené v této Smlouvě jsoujejí-..e ílnou

součástí.

V prípadě, že kterékoli ustanovení této Smlouvy Je nebo se stane nebo bude shiedáno

neplatným, neúčínnym čí nevymahatelným, nebude to mít vlivna plz—tost, účinnost či

vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy Smluvní strany se zavazují nahrada“L

neplatné neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení platným, účinným a vymahatelnýrn

ustanovením, které bude mít donejvyššírmožné míry stejnýa'“aprévnimi predu"sv prípusmý

význam a účinek, jako byl záměr us:a:10ve..1.1, Je2 má být :1211razeno.V pupadě, že

U
\



kterékoli ustanovení této Smlouvy b‘LLde shledáno zdánlívy'm (nícomýrr) zavazají se

Sway/=>- s‘Lrany obsah takoveho zdánlivého ustanoven;'dodateéné vyjasnit. aeho vadu

(odstranítgyvliv takové vady „a ostamí ustanovení téao Smlouvy se posoudí Obdobně

podle tohoto odst. 7.2.

/.3 Tato Smlouva může by: změněna pouze písemnou formou.

/.4 Všecrmy maje„kové spory vzniklé z této Smlouvy se b‘LLdou Smluvní stany snaží: vyřeéiz

dohodou. Pokud se tak nestane bude v soudnL'LLL sporu dle § 892 o. s.ř. vecne a míst:.

pn'slušný Okresní soudÉ>raha—východ nebo Krajský soud v Praze.

7.5 laao S>>-10dva je vyhoLovena ve ?. (dvou) stejnopisec'n shoda tou igma—u.. Každá

Smluvní strana obdzží poL (jednom) stejnopisu této Smlouvy.

7.6 Smluvní strany shodně prohlašují že se sLextern ‘LéLo S13101.VV řádně sema'_>>ily že s

bez výhrad souhlasí, že ta-Lo Smlouva byla uzawena na zaklade jej;ch _ :aVé a svobodné

vůle, >>e V tísrLi a za nápadně nevýhodných podmínek a na du><az „oho pod ejjí tex:

oleojdji VLas‘LnoméLLi podpisy svých zástupců.

v aff-Wí/ dne 7% /Z7

!

ola a mateřsá §3x0iLa s.r.o.

 

V Celakovicích, dn

:{é šxola Dolní Měcholupy

 


